
 
 

UCHWAŁA NR VI/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/154/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 29 grudnia 2011 r. 
dotyczącej przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą: Miejski Dworzec Autobusowy w Busku– 

Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Zakład Usług Komunalnych w Busku–Zdroju oraz likwidacji 
jednostki budżetowej pod nazwą: Zarząd Zieleni Miejskiej w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024. 609 z późn. zm.), Rada Miejska w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XIII/154/2011 Rady Miejskiej w Busku-Zdroju z dnia 
29 grudnia 2011r. dotyczącej przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą: Miejski Dworzec Autobusowy 
w Busku–Zdroju w jednostkę budżetową pod nazwą: Zakład Usług Komunalnych w Busku–Zdroju oraz 
likwidacji jednostki budżetowej pod nazwą: Zarząd Zieleni Miejskiej w Busku-Zdroju w taki sposób, że 
przyjmuje on brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

 
 

mgr Justyna Nurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 października 2024 r.

Poz. 3484



Załącznik do uchwały Nr VI/76/2024 

Rady Miejskiej w Busku-Zdroju 

z dnia 26 września 2024 r. 

STATUT ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W BUSKU-ZDROJU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Zakład Usług Komunalnych w Busku–Zdroju, zwany dalej „Zakładem”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Busko-Zdrój, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Zakładu mieści się w budynku przy ul. Waryńskiego nr 29 w Busku-Zdroju. 

2. Zakład działa na terenie Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 3. Zakład działa na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów prawa, regulujących działalności 
określone niniejszym Statutem. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności. 

§ 4. 1. Zakład zarządza terenami zieleni oraz infrastrukturą komunikacyjną w granicach administracyjnych 
Gminy Busko–Zdrój. 

2. Przedmiotem działalności Zakładu jest zapewnienie realizacji zadań własnych Gminy Busko–Zdrój 
w zakresie: 

1) organizacji, zarządzania i nadzorowania dworca autobusowego przy ul. Waryńskiego, 

2) organizacji, zarządzania i utrzymania gminnych obiektów i terenów użyteczności publicznej, m.in. poprzez 
zapewnienie porządku i czystości w szczególności: przystanków autobusowych, szaletów publicznych, 
fontann oraz miejsc pamięci narodowej, 

3) organizacji, zarządzania i nadzorowania lokalnego transportu zbiorowego w imieniu Gminy Busko-Zdrój 
oraz gmin, z którymi Gmina Busko-Zdrój zawarła porozumienia międzygminne w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego, 

4) pobierania opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, 

5) bieżącego, całorocznego utrzymania i ochrony terenów zieleni i innych publicznych terenów komunalnych 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

3. Podstawową działalnością Zakładu, dotyczącą infrastruktury komunikacyjnej oraz transportu zbiorowego 
jest zarządzanie dworcem autobusowym i transportem zbiorowym na terenie gminy Busko-Zdrój, tworzenie 
form organizacyjnych transportu zbiorowego odpowiadających potrzebom gminy oraz prowadzenie prac nad 
właściwym i sprawnym funkcjonowaniem tego transportu, a w szczególności: 

1) zbieranie danych i prowadzanie analiz w zakresie potrzeb przewozowych oraz analiz, 

o których mowa w art. 22a ust. 3 ustawy o transporcie drogowym, 

2) Wykonywanie obowiązków organizatora publicznego transportu zbiorowego określonych 

w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym polegających w szczególności na: 

a) badaniu i analizie potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym, 

z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności ruchowej, 

b) podejmowaniu działań zmierzających do utworzenia planu transportowego 

w przypadku, gdy przepisy nakładają taki obowiązek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3484



c) zapewnieniu odpowiednich warunków funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego, 
w szczególności w zakresie: 

- korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz dworca autobusowego, 

- administrowanie systemem informacji dla pasażera, 

d) określaniu sposobu oznakowania środków transportu wykorzystywanych w przewozach o charakterze 
użyteczności publicznej, 

e) wnioskowaniu do organów gminy w sprawie ustalania stawek opłat za korzystanie przez operatorów 
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworca, których właścicielem albo zarządzającym 
jest Gmina Busko-Zdrój, zlokalizowanych na liniach komunikacyjnych na obszarze właściwości 
organizatora, 

f) wnioskowaniu do organów gminy w sprawie określania przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, 

g) pobieraniu opłat za przewóz oraz innych opłat, o których mowa w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. - 
Prawo przewozowe, ustawie o transporcie drogowym oraz za usługę świadczoną przez operatora 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, 

h) planowaniu, organizacji i koordynacji układu komunikacyjnego oraz rozkładów jazdy w tym: 

- opiniowaniu rozkładów jazdy przewoźników oraz ich aktualizacji, 

- prowadzeniu wszystkich spraw związanych z wydawaniem zezwoleń z zakresu przewozu osób, co do 
których gmina ma obowiązki ustawowe określone w ustawie o transporcie drogowym, 

i) realizacji zadań związanych z zarządzaniem i eksploatacją dworca autobusowego, oraz infrastrukturą 
towarzyszącą, 

j) realizacji zadań związanych z zarządzaniem i eksploatacją obiektów i terenów komunalnych oraz 
infrastruktury towarzyszącej, 

k) prowadzeniu ewidencji dochodów realizowanych w imieniu Gminy Busko-Zdrój (należności, wpływów, 
zaległości) oraz windykacja należności, 

l) inicjowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie budowy, rozbudowy, modernizacji obiektów 
i urządzeń oraz zakupów inwestycyjnych związanych z prowadzoną działalnością, 

m) prowadzeniu ewidencji i kontroli majątku trwałego będącego na wyposażeniu Zakładu, 

n) kontroli sprawności technicznej infrastruktury przystankowej i dworcowej będących we Zakładu oraz 
dbanie o ich należyty stan i nadzór nad ich remontami. 

4. Podstawową działalnością Zakładu dotyczącą terenów zieleni jest przede wszystkim: 

a) prowadzenie ewidencji stanu zieleni miejskiej, 

b) kontrola stanu terenów zieleni i ich utrzymanie, 

c) opiniowanie lokalizacji inwestycji kolidujących z zielenią miasta, 

d) kierowanie wniosków do Straży Miejskiej w celu wszczęcia postępowania przeciwko podmiotom 
dopuszczającym się niszczenia zieleni i infrastruktury komunalnej, 

e) tworzenie i władanie oraz całoroczne utrzymanie roślinności we wszystkich fazach wegetacyjnych na terenie 
obiektów zieleni miejskiej wraz z istniejącą infrastrukturą techniczną, 

f) utrzymanie czystości na władanych terenach zieleni miejskiej, 

g) bieżące utrzymanie w zakresie czystości traktów komunikacji pieszej, ścieżek rowerowych na terenie gminy 
Busko–Zdrój, na terenach zieleni miejskiej i parkingów ogólnodostępnych, 

h) utrzymanie i konserwacja urządzeń parkowych, 

5. Do pozostałych zadań Zakładu należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3484



a) realizacja wyznaczonych zadań w zakresie zarządzania kryzysowego, 

b) określanie warunków i udzielanie zgody na czasowe umieszczanie reklam na terenie dworca autobusowego 
przy ul. Waryńskiego 29 oraz pobierania opłat z tego tytułu, 

c) wykonywanie innych zadań przekazywanych do realizacji przez Burmistrza Miasta i Gminy Busko- Zdrój. 

Rozdział 3. 
Organy i organizacja. 

§ 5. 1. Pracą Zakładu kieruje Dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje oraz niezbędnych 
pełnomocnictw i upoważnień  udziela Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

2. Upoważnia się Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Busku - Zdroju do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym w zakresie wykonywania przewozów na liniach komunikacyjnych na obszarze 
gminy Busko-Zdrój, włącznie z prawem wydawania decyzji administracyjnych, w tym zezwoleń. 

3. W strukturze ZUK tworzy się stanowisko zastępcy Dyrektora, który wykonuje obowiązki określone 
w regulaminie organizacyjnym wydanym na podstawie § 7 niniejszego Statutu. 

4. Zastępcę Dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor po pozytywnym zaopiniowaniu przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

5. Zakład jest pracodawcą dla pracowników Zakładu w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

6. W czasie dłuższej nieobecności Dyrektora jego obowiązki wykonuje zastępca, a przypadku jego 
nieobecności, pracownik Zakładu, działający na podstawie pisemnego upoważnienia udzielonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój. 

§ 6. 1. Do zakresu działania Dyrektora Zakładu należy w szczególności: 

a) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością, 

b) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Zakładu, 

c) reprezentowanie Zakładu wobec władz, instytucji, organizacji oraz osób trzecich, 

d) realizacja planów finansowych, 

e) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji i regulaminów. 

2. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników oraz wykonuje w stosunku do nich uprawnienia 
zwierzchnika służbowego. 

§ 7. Strukturę organizacyjną Zakładu określa regulamin organizacyjny, wprowadzony przez Dyrektora, po 
pozytywnym zaopiniowaniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa. 

§ 8. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 
dla jednostek budżetowych tj.: 

a) posiada rachunek bankowy, 

b) prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego, 

c) prowadzi inne wyodrębnione rachunki, 

d) prowadzi ewidencję księgową majątku, przekazanego w zarząd lub do korzystania, 

e) prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 9. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponoszą Dyrektor Zakładu i w zakresie mu 
powierzonym - Główny Księgowy Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3484



§ 10. Wymagania kwalifikacyjne i zasady wynagradzania pracowników Zakładu określają przepisy odrębne 
oraz Regulamin wynagradzania wprowadzony przez Dyrektora Zakładu, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 11. 1. Reorganizacja, przekształcenie lub likwidacja Zakładu następuje na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej w Busku-Zdroju 

2. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3484


	UCHWAŁA NR VI/76/2024 RADY MIEJSKIEJ W BUSKU-ZDROJU z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUT ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W BUSKU-ZDROJU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot działalności. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2 lit. h
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2 lit. h

	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. l w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. m w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2
	lit. n w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 5
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 5



	Rozdział 3 - Organy i organizacja. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa. w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 8
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 8
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 8
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 8
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11




		2024-10-01T09:40:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




